
 
 

Comuni di: 
Aggius 
Aglientu 
Badesi 
Bortigiadas 
Calangianus 
Luogosanto 
Luras 
Santa Teresa Gallura 
Tempio Pausania 
Trinità d’Agultu e Vignola 
Viddalba 

 
UNIONE DEI COMUNI “ALTA GALLURA” 

 
Via G.A. Cannas, n. 1 - 07029 Tempio Pausania (SS) 

 

Tel. 079/6725600 – Fax 079/6725619  
 

C.F. e P. IVA 02299430906 
 
 

unionealtagallura@tiscali.it      unionedeicomunialtagallura@registerpec.it 
 
 

 

COPIA 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA 

 
N°  2   del   31-01-2025   
 
 

Oggetto: Elezione del Presidente. 
 
L’anno  duemilaventicinque, addì  trentuno del mese di gennaio alle ore 11:00 in Tempio 

Pausania e nella sala Consiliare dell’Unione dei Comuni Alta Gallura convocata nei modi di 

legge dal Presidente pro tempore, si è riunita l’Assemblea in seduta pubblica di Prima 
convocazione, con l’intervento dei Sigg.: 

 

 
MUZZU NICOLA  A MATTA NADIA A 
 
MAMIA GIOVANNI MARIA  A ADDIS GIOVANNI ANTONIO P 
 
DEIANA EMILIANO  P CARTA GIAN PIERO P 
 
ALBIERI FABIO  P OGGIANO GAVINO GIOVANNI 

ANDREA SALVATORE 
P 

 
PIRREDDA AGOSTINO  P DEMURO MARCO P 
 
AZZENA MAURO  P   
 
ne risultano presenti n.   8 e assenti n.   3. 
 
Assume la presidenza il Sig. OGGIANO GAVINO GIOVANNI ANDREA SALVATORE, in 
qualità di Presidente pro-tempore, assistito dal Segretario Generale Dott.ssa Murgia Jeanne 
Francine. 
 
 
 
  

mailto:unionealtagallura@tiscali.it
mailto:unionedeicomunialtagallura@registerpec.it


 

ASSEMBLEA  n.2 del 31-01-2025 UNIONE DEI COMUNI ALTA GALLURA Pag. 2 

In prosecuzione dei lavori, 

-  si dà atto che, per il Comune di Tempio Pausania, è presente la delegata Anna Paola 
Aisoni e, per il Comune di Luras, è presente la delegata Maria Giuseppina Tamponi; 

- la seduta è presieduta dal Consigliere Anziano, Gavino Giovanni Andrea Salvatore 

Oggiano,  

 
L’ASSEMBLEA 

 

RICHIAMATA la propria e precedente deliberazione n. 1 in data odierna, con la quale si è 
preso atto della decadenza della Giunta dell’Unione, per effetto delle dimissioni del 
Presidente e di un componente; 

 

IL PRESIDENTE – CONSIGLIERE ANZIANO 
 

 invita i presenti a procedere alla elezione del Presidente dell’Ente, in ottemperanza ai 
criteri ed alle modalità stabiliti dall’art. 23 dello Statuto, approvato dai Comuni aderenti e 
pubblicato sul B.U.R.A.S. n. 4 del 13/03/2018 – Serie III; 

 informa a riguardo che la predetta elezione deve avvenire a maggioranza assoluta dei 
componenti mediante votazione segreta indicando nella scheda un unico nominativo; 

 procede, a questo punto, alle operazioni di votazione mediante distribuzione di schede e 
raccolta delle stesse in apposita urna, con l’assistenza dei Consiglieri: Anna Paola 
Aisoni (Delegata Comune di Tempio Pausania) e Maria Giuseppina Tamponi 
(Delegata Comune di Luras), che assumono le funzioni di scrutatori; 

 con l’assistenza degli scrutatori, effettuate le operazioni di scrutinio, dà atto dei risultati 
della votazione; 

 
Componenti l’Assemblea      n. 11 
Maggioranza assoluta prescritta    n. 06 
Presenti e votanti      n. 08 
Voti validi a favore di Carta Gian Piero   n. 08 
Schede bianche      n. // 
Schede nulle       n. // 
 

L’ASSEMBLEA 
 

sulla base delle risultanze della votazione segreta, 
 

PROCLAMA 
 

eletto Presidente dell’Unione dei Comuni Alta Gallura: Giampiero CARTA, Sindaco del 
Comune di Trinità d’Agultu e Vignola; 
 
Il Presidente neoeletto interviene per ringraziare i colleghi Sindaci che hanno riposto in lui la 
loro fiducia. Chiede collaborazione e supporto ai colleghi per l’importante ruolo attribuitogli 



 

ASSEMBLEA  n.2 del 31-01-2025 UNIONE DEI COMUNI ALTA GALLURA Pag. 3 

che porterà avanti con impegno a favore di tutti i Comuni facenti parte dell’Unione, in 
continuità, rispetto alle azioni poste in essere dai presidenti e dalle giunte che lo hanno 
preceduto. Rimanda il suo discorso alle linee programmatiche di mandato, che saranno 
oggetto di successivo e separato provvedimento, in altra seduta, a seguito dell’elezione 
degli altri componenti della giunta. 

 
L’ASSEMBLEA 

 
ACQUISITI i favorevoli pareri in merito alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 
267/2000; 
 
Con n. 08 voti favorevoli espressi per alzata di mano da parte dei n. 08 consiglieri presenti e 
votanti; 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare il presente provvedimento urgente e, come tale, immediatamente esecutivo. 
 

 

 
 
 

  



 

ASSEMBLEA  n.2 del 31-01-2025 UNIONE DEI COMUNI ALTA GALLURA Pag. 4 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 i sottoscritti esprimono: 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
 
 Il Responsabile del servizio 
 F.to Dott.ssa Murgia Jeanne Francine 
 
 
Letto ed approvato il presente verbale viene come appresso sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

F.to OGGIANO GAVINO GIOVANNI ANDREA 

SALVATORE 

F.to Dott.ssa Murgia Jeanne Francine 

                

 
Certifico  che  la  presente  deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni 

dal             al            

  

Tempio Pausania             
                       IL SEGRETARIO 

 F.to Dott.ssa Murgia Jeanne Francine 

                                                                      

La presente deliberazione è:  
  

 
Dichiarata immediatamente esecutiva 
 
Tempio Pausania                               IL SEGRETARIO 

F.to Dott.ssa Murgia Jeanne Francine 
  
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
   
Tempio Pausania, lì                                                                      

 IL SEGRETARIO  
 

 


